

<b>بانک</b>
-------------

بانک سپه اعلام کرد:

**شرایط استمهال ۳ ماهه باز پرداخت اقساط** بانک سپه نحوه اقدام صاحبان مشاغل کوچک صدمه دیده ناشی از انتشار ویروس کرونا را که طبق بخشنامه بانک مرکزی شامل قانون استمهال سه ماهه می شوند اعلام کرد.

بانک سپه اعلام کرد: صاحبان این مشاغل می بایست با مراجعه به آدرس اینترنتی <https://tashilat.ebanksepah.ir> نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند. البته مشمولین قانون فوق باید از مراجعه حضوری شعب بانک سپه خودداری کرده و تنها از طریق ثبت درخواست خود در سامانه یاد شده اقدام کنند؛ چرا که تنها به درخواستهای ثبت شده در سامانه فوق طبق ضوابط و مقررات ترتیب اثر داده خواهد شد.

براساس این گزارش طبق بخشنامه بانک مرکزی صاحبان مشاغل کوچکی که به دلیل شیوع ویروس کرونا دچار مشکل شده‌اند می‌توانند از شرایط استمهال بازپرداخت اقساط خود به مدت سه ماهه استفاده کنند.

**سال جدید را با «تقویم ملی» ورق بزیند**
تقویم دیجیتال بانک ملی ایران با امکاناتی کامل برای کاربران گوشی های هوشمند منتشر شده است. این بانک طی سال های گذشته رویه کاهش مصرف کاغذ را در دستور کار خود قرار داده و در راستای حذف انتشار سراسریدهای کاغذی، تقویم دیجیتال ملی را رونمایی کرده است.

در تازه ترین نسخه منتشر شده از این تقویم، ضمن رفع ایرادهای پیشین، امکانات تازه ای نیز به این اپلیکیشن افزوده شده است.

علاوه بر نمایش تقویم، اوقات شرعی و مناسبت ها، امکان تبدیل تاریخ، استفاده از قالب نما، درج یادداشت، ایجاد یادآور و نیز گنجاندن تاریخ چک ها و اقساط نیز در این اپلیکیشن وجود دارد.

کاربران تقویم ملی همچنین می توانند به تاریخچه، خدمات، نشریات، اخبار و پادکست های بانک ملی ایران دسترسی داشته و اطلاعات واحدهای بانک و نیز جامنایی خودپردازها را دریافت کنند. کاربران نسخه قدیمی تقویم ملی می توانند با حذف نصب آن، از نسخه جدید استفاده کنند.

تقویم ملی برای کاربران گوشی های اندروئ و IOS از طریق لینک زیر قابل دریافت است.

**سرشماره های پیام کوتاه بانک رفاه کارگران تغییر کرد**
در پی تغییر اپراتور ارسال پیام کوتاه بانک رفاه کارگران، سرشماره های پیام کوتاه این بانک نیز تغییر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با توجه به آماده سازی زیر ساخت جدید ارسال پیامک، سر شماره پیامک های خدمات بانک از ۳۰۰۰۶۶ و ۳۰۰۰۶۵ به ۱۰۰۰۳۲ و ۱۰۰۰۲۱ تغییر خواهد کرد.

بر اساس این گزارش، از این پس ارسال پیامک های مربوط به خدمات کارت با سر شماره ۱۰۰۰۳۱ به جای ۳۰۰۰۶۵، ارسال پیامک تغییرات مانده حساب، اطلاع رسانی ورود به سامانه های بانکداری الکترونیک، اطلاع رسانی اقساط و ... با سر شماره ۱۰۰۰۳۲ به جای ۳۰۰۰۶۶ ارسال می شود.

گفتنی است، این تغییرات از ۲۴ اسفند ماه سال جاری به صورت تدریجی صورت می پذیرد.

**شرایط مساعدت بانک پاسارگاد در بازپرداخت تسهیلات دریافتی فعالان اقتصادی اعلام شد**

بانک‌پاسارگاد طی اطلاعیه‌ای، شرایط حمایت و مساعدت در بازپرداخت تسهیلات دریافتی فعالان اقتصادی به‌ویژه صاحبان کسب و کارهای کوچک را اعلام کرد.

به نقل از روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، طبق بخشنامه‌ی بانک‌مرکزی ج.ا.ج از شیوع ویروس کرونا در جامعه و مشکلات پدید آمده برای فعالان اقتصادی به‌ویژه صاحبان کسب و کارهای کوچک در بازپرداخت تسهیلات دریافتی، بانک پاسارگاد با هدف مساعدت و حمایت از تسهیلات‌گیرندگان مذکور (اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی) و همچنین ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود در شرایط حاضر، جزئیات این اقدام را اعلام کرد.

بر این اساس، دریافت‌کنندگان تسهیلات قرض‌الحسنه، تسهیلات در قالب کلیه‌ی عقود و تسهیلات مربوط به کارت‌های اعتباری که حائز شرایط زیر باشند، می‌توانند از مزایای این طرح استفاده کنند:

- صاحبان کسب و کارها به‌ویژه کسب و کارهای کوچک که در لیست مصداقی اعلام شده توسط دولت قرار دارند.
- تسهیلات‌گیرندگانی که به دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا، قادر به بازپرداخت اقساط تعیین‌شده در موعد مقرر نیستند.
- تسهیلات‌گیرندگانی که در چارچوب مفاد دستورالعمل طبقه‌بندی دارایی‌های مؤسسات اعتباری، بدهی آنها تا تاریخ اول دی سال ۱۳۹۸ در طبقه جاری قرار داشته‌باشد.

- دریافت‌کنندگان تسهیلات که اقساط آنها طی ماه‌های اسفند ۱۳۹۸، فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ سررسید می‌شود.

مزایایی که در این طرح به مشمولان ارائه می‌شود، به این شرح است:

- اعطای مهلت ۳ ماهه در مورد تسهیلات و وام دریافتی اشخاص مشمول که بازپرداخت آنها به‌صورت دفعی است و سررسید آنها در بازه زمانی اول اسفند سال ۱۳۹۸ تا ۲۱ اردیبهشت سال ۱۳۹۹ قرار دارد
- دریافت اقساط تسهیلاتی که طی ماه‌های اسفند سال ۱۳۹۸، فروردین و اردیبهشت سال ۱۳۹۹ سررسید می‌شود، در پایان دوره (بازپرداخت اقساط - عدم دریافت جریمه (بایدالغوات نرخ وجه‌الترام تأخیر تأدیه دین و نرخ سود مندرج در قرارداد) و کارمزد اضافی، از وام‌گیرندگان و تسهیلات‌گیرندگان مشمول در دوره مذکور - چنانچه بدهی اشخاص مشمول در بازه زمانی مذکور، در چارچوب مفاد دستورالعمل طبقه‌بندی دارایی‌های مؤسسات اعتباری در طبقات اعتباری غیرجاری طبقه‌بندی می‌شود، مشتری یادشده بابت مطالبات مذکور، مشمول ممنوعیت‌های ناظر بر اشخاص دارای بدهی غیر

شده نخواهد شد.

## همتی، بر نامه‌های نظام بانکی برای مقابله با کرونا را اعلام کرد

رییس کل بانک مرکزی با تشریح اقدامات نظام بانکی برای مقابله با کرونا، گفت: برنامه ما کاهش مراجعه به شعب بانک‌ها و استفاده کمتر از اسکناس است، بنابراین سقف کارت به کارت به ۱۰ میلیون تومان، برداشت از خودپرداز به ۵۰۰ هزار تومان و رقم کارت هدیه‌ها به ۲ میلیون تومان افزایش یافت.

«عبدالنصر همتی» روز یکشنبه پس از جلسه مشترک ستاد اقتصادی دولت و نمایندگان فعالان اقتصادی، افزود: به ۱۰ گروهی که کسب و کارهایشان از کرونا آسیب دیده و نمی‌توانند تسهیلات خود را بازپرداخت کنند، سه ماه مهلت داده می‌شود و بانک‌ها پس از سه ماه بررسی کرده و کمک لازم را به آنها ارایه خواهند کرد.

**اعطای وام کم بهره به ۴ میلیون نفر**
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه همچنین قرار است به چهار میلیون نفر وام و کمک ارایه شود، اضافه کرد: نظام بانکی آمادگی دارد تا با نرخ ۱۲ درصد به این چهار میلیون نفر که کسب و کارشان آسیب دیده است، وام پرداخت کند.

همتی ادامه داد: دولت قبول کرد که هشت درصد از سود این وام ها را تقبل کند، بنابراین این دسته از وام گیرندگان، تنها چهار درصد سود پرداخت خواهند کرد.

**تامین مالی ۱۱۰ هزار میلیارد ریالی دولت از طریق فرابورس**
با اتمام پذیره‌نویسی نخستین اوراق مرابحه عام دولت جمهوری اسلامی ایران در فرابورس در یک روز کاری، تامین مالی ۱۱۰ هزار میلیارد ریالی دولت از درگاه فرابورس ایران محقق خواهد شد.

به گزارش روز (یکشنبه) روابط عمومی فرابورس ایران، پذیره‌نویسی این اوراق که به منظور تامین نقدینگی مورد نیاز برای خرید کالاها و خدمات مورد نیاز دستگاه‌های اجرایی منتشر شده و دارای سررسیدهای ۴۸ و ۴۲ ماهه است، روز یکشنبه ۲۵ اسفندماه ۹۸ با استقبال سرمایه‌گذاران به اتمام رسید.

بر این اساس، اوراق مرابحه عام دولت در نمادهای «اراد ۱۱، اراد ۱۲، اراد ۱۳، اراد ۲۱، اراد ۲۲، اراد ۲۳ و اراد ۲۴» دیروز به طور کامل در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران به فروش رفت و فرایند تامین مالی دولت از طریق انتشار و پذیرهنویسی این اوراق شتاب بیشتری گرفت.

ارزش این اوراق مرابحه در نمادهای اراد ۱۱، اراد ۱۲ و اراد ۱۳ به تعداد ۳۲ میلیون ۵۰۰ هزار ورقه مجموعاً ۷۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بوده و ۴۲ ماه دیگر سررسید خواهند شد.

همچنین تعداد ۷۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ورقه اوراق مرابحه در نمادهای اراد ۲۱، اراد ۲۲، اراد ۲۳ و اراد ۲۴ منتشر شده که دارای ارزش ۷۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی و سررسید ۴۸ ماهه هستند.

کنسرسیومی از شرکت‌های تامین سرمایه، بانک‌ها و صندوق‌ها شامل تامین سرمایه‌های لوتوس پارسیان و نوین، بانک‌های ملت، کارآفرین، سینا و ... و صندوق‌های سرمایه‌گذاری توسعه تعاون صبا، ثابت حامی و... متعهد پذیره‌نویسی این اوراق را بر عهده گرفتند.

ناشر اوراق مرابحه عام دولت که فاقد بازارگردانند، وزارت امور اقتصادی و دارایی به نمایندگی از طرف دولت جمهوری اسلامی است و از سایر ارکان این اوراق می‌توان به سازمان برنامه و بودجه کشور به عنوان ضامن، خزانه‌داری کل کشور به عنوان متعهد تسویه و پرداخت و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه به عنوان عامل پرداخت اشاره کرد. گفتنی است نرخ تمامی اوراق مرابحه عام دولت که برای نخستین بار در ۲۲ اسفندماه جاری در فرابورس ایران پذیرش و دیروز ۲۵ اسفندماه به فروش رفت، ۱۸ درصد سالانه تا سررسید است که این سود هر ۶ ماه یکبار به حساب دارندگان آن واریز خواهد شد.

## عصر رسانه

روزنامه

## همتی، بر نامه‌های نظام بانکی برای مقابله با کرونا را اعلام کرد

وی اضافه کرد: شنیدم که یک یا دو بانک، سقف برداشت را کاهش داده اند که اقدام شخصی آنها بوده و از نظر ما سقف ۵۰۰ هزار تومان همچنان پابرجاست

همتی ادامه داد: افزایش مبلغ کارت به کارت از سه میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان نیز همچنان پابرجاست، اگر بانکی سقف کارت به کارت را کاهش داده باشد، اقدام اشتباهی کرده و باید اصلاح کند.

**افزایش سقف کارت هدیه به ۲ میلیون تومان**

رییس کل بانک مرکزی گفت: همچنین اقدام دیگر برای کاهش استفاده مردم از پول نقد و اسکناس، بالا بردن سقف کارت هدیه است.

همتی افزود: قیلا سقف کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومان بود که از دیروز به ۲ میلیون تومان افزایش یافت.

طبق روال سال های گذشته، برای هم ایام حتی روزهای تعطیل نیز بانک ها کشیک داشته و به ارایه خدمات خواهند پرداخت.

رییس کل بانک مرکزی اضافه کرد: کارکنان سیستم بانکی در شرایط سختی هستند، برخی فوت کرده و برخی به قرنطینه رفته اند، بنابراین اگر مردم کار ضروری ندارند به شعب مراجعه نکنند.

**بانک مرکزی ۱۰ رسته شغلی آسیب‌دیده از کرونا را اعلام کرد**

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای، مصداق کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع کرونا ویروس را اعلام کرد. به نقل از صدا و سیما، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای مصداق بخش‌ها و رسته‌های کسب و کارهایی که به طور مستقیم از بیماری کرونا دچار بیشترین آسیب شده‌اند را اعلام کرد.این بخشنامه جهت اطلاع مدیران عامل بانک‌های دولتی، غیردولتی، شرکت دولتی پست بانک، موسسات اعتباری غیر بانکی و بانک مشترک ایران – ونزوئلا، ارسال شد که متن این بخشنامه به شرح زیر است:

با سلام احتراماً، پیرو بخشنامه شماره ۴۳۵۶۵۲/۹۸ مورخ ۱۵/۱۲/۱۳۹۸ موضوع ابلاغ مصوبه هزار و دویست و نودمین جلسه مورخ ۱۳/۱۲/۱۳۹۸ شورای پول و اعتبار در خصوص مساعدت به صاحبان کسب و کارهایی که به دلیل شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا در کسب و کار خود با مشکلاتی مواجه شده‌اند، بدینوسیله مصوبه جلسه مورخ ۱۹/۱۲/۱۳۹۸ کارگروه بررسی و مقابله با پیامدهای ناشی از شیوع ویروس کرونا – موضوع تصمیم متخذه در جلسه مورخ ۱۲/۰۴/۱۳۹۸ هیئت وزیران – متضمن عناوین بخش‌ها و رسته‌های کسب و کارهایی که به طور مستقیم از بیماری کرونا دچار بیشترین آسیب شده‌اند و در بند الف بخشنامه فوق الذکر، تعیین مصداق آن‌ها به مصوبه دولت محترم موکول شده بود، به شرح ذیل برای استحضار ایفاد می‌شود:

۱- مراکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران‌ها، بوفه‌ها، طبخی، تالارهای پذیرایی، قهوه خانه‌ها، اغذیه فروشی‌ها (و موارد مشابه به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت)
۲- مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مجتمع‌های جهانگردی و گردشگری، مهمانپذیرها، مهمانسراها، مسافرخانه‌ها، زائتسراها، مراکز بوم گردی، مراکز اقامتی و پذیرایی و تفریحی و خدماتی بین راهی (و موارد مشابه به تشخیص وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)
۳- حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری و برون شهری اعم از هواپی، جاده‌ای، ریلی و دریایی
۴- دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری
۵- تولید و توزیع پوشاک
۶- تولید و توزیع کیف و کفش
۷- مراکز توزیع آجیل، خشکبار، قنادی، بستنی و آبنویس
۸- مراکز و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی
۹- مراکز و مجتمع‌های فرهنگی و آموزشی
۱۰- مراکز تولید، توزیع و فروش صنایع دستی .
خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۴۹۱۵۳/۹۶ مورخ ۰۵/۱۶/۱۳۹۶ به تمامی واحدهای آن بانک مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

**رییس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:**

## امکان خرید بیمه نامه بر خط از شرکت های بیمه‌ای



بیمه گذاران مذکور در این دوره موظفند؛ حداکثر تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۶ نسبت به اخذ بیمه نامه و تسویه حق بیمه مربوط اقدام نمایند.
زمان شروع پوشش این گونه بیمه نامه ها بصورت پیوسته و از تاریخ انقضای بیمه نامه قبلی خواهد بود.

امکان خرید بیمه نامه از طریق فوق الذکر میسر نباشد، شرکت بیمه ذی ربط، نسبت به تجدید بیمه نامه های صادره شرکت خود که تا ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ منقضی می شوند بصورت یکساله اقدام و مراتب را به روش های مقتضی به بیمه گذاران خود اعلام نماید.

در این صورت میزان تعهدات بیمه نامه هایی که تا پایان سال ۱۳۹۸ منقضی می شوند، بر اساس مبلغ ریالی دیه سال ۱۳۹۸ و بیمه نامه هایی که تاریخ انقضای آنها در سال ۱۳۹۹ می باشد (در صورت افزایش مبلغ ریالی دیه)، بر اساس تعهدات جدید در سال ۱۳۹۹ خواهد بود.

الکترونیک شرکت های بیمه ندارند، اقدام کنند.در این بخشنامه آمده است:
با توجه به ضرورت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از شرکت‌های بیمه‌ای، فراهم است، به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، غلامرضا سلیمانی، رییس کل بیمه کرونا، با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، طی بخشنامه ای به تمامی شرکت های بیمه ای کشور، ضمن صدور دستور برای ایجاد امکان خرید بیمه نامه برخط از شرکت های بیمه ای، از آنان خواست نسبت به تجدید بیمه نامه های صادره آن دسته از بیمه گذاران که امکان خرید بیمه نامه از طریق سایت

رییس کل بیمه مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد: با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، امکان خرید بیمه‌نامه به صورت برخط از شرکت‌های بیمه‌ای، فراهم است.
به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، غلامرضا سلیمانی، رییس کل بیمه کرونا، با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، طی بخشنامه ای به تمامی شرکت های بیمه ای کشور، ضمن صدور دستور برای ایجاد امکان خرید بیمه نامه برخط از شرکت های بیمه ای، از آنان خواست نسبت به تجدید بیمه نامه های صادره آن دسته از بیمه گذاران که امکان خرید بیمه نامه از طریق سایت

## تحلیل کارشناسی درباره برداشت ۵ میلیارد دلاری از صندوق بین‌المللی پول

وارد کرده است؛ لذا بهبود فضای کسب‌وکار و اختصاص اعتباراتی برای تشویق و حمایت فعالان اقتصادی برای فعالیت دوباره نیازمند منابع مالی و اعتبارات است.

در پی این موضوع، رئیس صندوق بین‌المللی پول چند روز پیش در بیانیه رسمی و نیز مصاحبه‌ای که داشت صریحا اعلام کرد که جامعه بین‌الملل از صندوق بین‌المللی پول خواسته تا با ابزارهای مالی خود به کمک کشورهای درگیر با شیوع ویروس کرونا بشتابد و پشتیبانی‌ها را در قالب کمک‌های مالی اضطراری به میزان ۵۰ میلیارد دلار اعطا کنند.

بنابراین، رئیس کل بانک مرکزی هم در نامه‌ای به رئیس این صندوق خواستار استفاده از حق ایران برای بهره‌مندی از طرح ۵۰ میلیارد دلاری تسهیلات سریع آن صندوق برای پیشگیری و درمان و مقابله با آثار اقتصادی ویروس کرونا شده است.

حال در این زمینه، کامران ندروی به عنوان یک کارشناس اقتصادی، این درخواست رئیس بانک مرکزی را از جوانب مختلف تحلیل و بررسی کرد.
وی با بیان اینکه کشور ما هر ساله حق عضویت خود را در صندوق بین‌المللی پول پرداخت می‌کند، گفت: از زمان ولی شدن نفت، این برای دولت است که درخواست این را داده‌ایم تا از حق خود برای استفاده از این تسهیلات استفاده کنیم.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: ابزار تامین مالی سریع صندوق بین‌المللی پول برای کشورهایی است که به دلیل محدود یا یک بحران در تراز پرداخت‌های خود با کسری موازنه مواجه شده‌اند، بتوانند بدون نیاز به ارائه برنامه از این تسهیلات استفاده کنند و تمام کشورهای عضو این صندوق می‌توانند درخواست استفاده از این تسهیلات را بدهند.

<b>بیمه</b>
-------------

سلطانی نژاد اعلام کرد:

**امکان عرضه املاک و معاملات مسکن در بورس کالا**

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: مکانیسم‌های معاملاتی در بورس کالا برای معاملات مسکن فراهم شده است که منتظر نهایي شدن آن‌ها هستیم.

به نقل از صدا و سیما، حامد سلطانی نژاد گفت: مذاکرات اولیه با وزارت راه و شهر سازی به منظور بهره گیری از مکانیسم‌های معاملاتی بورس کالا در حوزه مسکن مهر و طرح ملی مسکن نیز انجام شده است تا معاملات مسکن بعد از مجوز قانونی صرفا در بازار تحت نظارتی که مانع سفته بازی می‌شود صورت گیرد.

وی با بیان اینکه سازوکاری برای فروش املاک دولتی در بورس کالا صورت گرفته است ادامه داد: همچنین در طرح‌های بزرگ مسکن دولت برای اجرای طرح باید مبلغی را به پیمانکاران فرار می‌گیرد.
به این صورت منابع برای انتخاب پیمانکاران فرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه پول به پیمانکاران با استفاده از مکانیسم بورس، وجه آن را در تولیدکننده مصالح پرداخت می‌کند و فقط مصالح در اختیار پیمانکاران قرار می‌شود و منتظر دستورالعمل‌ها برای عملیات شدن آن از سوی وزارت راه وشهرسازی هستیم
گفت: ما مجری و موظف به ارائه زیرساخت‌ها هستیم و سیاست گذار و وزارت راه وشهرسازی تعیین می‌کند که چه زمانی این موضوع اجرایی می‌شود.

مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد:

**شفاف‌سازی نحوه تسویه اعتبارات شرکت‌های کارگزاری**

«این شائبه که تسویه اعتبارات شرکت‌های کارگزاری با اعمال فشار از سوی واحدهای نظارتی برای رعایت مقررات کفایت سرمایه، توسط شرکت‌های کارگزاری در اسفند ماه انجام شده، مورد تأیید نیست.»

محمد عطیای، مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن بیان مطلب فوق در خصوص نحوه تسویه اعتبارات شرکت‌های کارگزاری به پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: مقررات ناظر بر فعالیت شرکت‌های کارگزاری در حوزه معاملات اعتباری اوراق بهادار شامل الزامات دستورالعمل های خرید اعتباری و کفایت سرمایه و تمام سال (و نه در ماه یا ایمی خاص) به طور مستمر و یکسان اعمال شده و مورد نظارت قرار می گیرند.

عطیای افزود: به بیان دیگر اعطای اعتبار به مشتریان توسط شرکت‌های کارگزاری و تسویه آن تابع الزامات قرارداد خرید اعتباری منقده فیما بین کارگزاری و مشتریان است نه تابع زمان؛ بنابراین، این شائبه که تسویه اعتبارات شرکت‌های کارگزاری با اعمال فشار از سوی واحدهای نظارتی برای رعایت مقررات کفایت سرمایه توسط شرکت های کارگزاری در اسفند ماه انجام شده، مورد تأیید نیست.

وی ادامه داد: آخرین بررسی‌های انجام شده در خصوص وضعیت کفایت سرمایه شرکت‌های کارگزاری، نشان دهنده آن است که عمده شرکت‌های کارگزاری فعال در حوزه معاملات اعتباری اوراق بهادار مشکلی از بابت رعایت نشستهای کفایت سرمایه خبری بازار سرمایه موضوع هم به اوضاع مناسب شرکت‌های کارگزاری از حیث کسب درآمد عملیاتی در یک سال و نیم اخیر و انتقال این درآمد به حقوق صاحبان سهام آنها باز می گردد.

عطیای در پایان یادآور شد، سال مالی اکثریت شرکت‌های کارگزاری پایان شهریور ماه است.

**هشدار به کارگزارهای های متهم‌کننده سامانه معاملات بورس**

سرپرست مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه گفت: ارسال هر پیام به مشتریان درباره مشکلات سامانه معاملات باید با ارائه مدرک مستند و بدون حدس و گمان باشد، در غیر این صورت با متخلفان برخورد قضایی می‌شود.
به گزارش روز یکشنبه پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، حامد سنجرى در نامه‌ی خطاب به روح الله میرصانعی، دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: با توجه به مشاهده موارد متعدد در خصوص ارسال پیام از شرکت‌های کارگزاری به مشتریان از طریق سامانه‌های برخط، مبنی بر انتساب مشکلات فنی یا کندی سامانه مذکور به هسته معاملات، به شرکت های کارگزاری اطلاع رسانی شود که ارسال پیام فوق منوط به داشتن مدرک مستند و مستدل است.

در ادامه این نامه آمده است: در مواردی مشاهده شده است که بدون داشتن دلیل و مدرک و صرف حدس و گمان، مشکلات فنی سامانه معاملات برخط به هسته معاملات انتساب داده شده است؛ بنابراین، از تاریخ این نامه (۲۴ اسفند ۹۸)، ارسال پیام توسط کارگزاران به مشتریان در سامانه های برخط، مبنی بر انتساب مشکلات سامانه برخط به هسته معاملات بدون دلایل کافی و محکمه پسند، باعث می شود اقدامات حقوقی مقتضی از طریق کمیته تخلفات و مراجع قضایی در دستور کار سازمان قرار گیرد.

حمایت بیمه کوثر از بیمه‌گذاران بیمه زندگی:

**واریز اقساط وام و حق بیمه افراد مبتلا به ویروس کرونا**

بیمه کوثر به منظور رفع ندرغته و حفظ آرامش بیمه‌گذاران بیمه‌های زندگی، اقساط وام و حق‌بیمه افراد مبتلا به ویروس کرونا را به مدت دوماه پرداخت می‌کند.
با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و به منظور حمایت از بیمه‌گذاران، بیمه کوثر به‌عنوان نخستین شرکت بیمه‌ای طرح حمایتی از «بیمه‌گذاران بیمه‌گذاران زندگی» را ارائه کرده است.
مرضی کارمندی بیمه‌بیمه‌های زندگی با اشاره به اینکه فوت بیمه‌شدگان بر اثر ویروس کرونا در بیمه‌های زندگی جز پوشش فوت به هر علت قرار گرفته و شرکت‌های بیمه ارائه به پرداخت آن هستند، خاطرنشان کرد: تمایز طرح کرونا با سایر شرکت های حمایت از بیمه‌گذاران است.
وی از پرداخت اقساط حق‌بیمه و وام بیمه‌نامه عمر و سرمایه‌گذاری آنان در ماه بستری و ماه بعد از آن خبرداد و تصریح کرد: بیمه‌گذاران پس از بهبودی می‌توانند با در اختیار داشتن مدارک بستری بیمارستانی در جواب آزمایش کرونا به سرپرستی‌ها یک شعب بیمه کوثر در سراسر کشور مراجعه کنند.
مدیر بیمه‌های زندگی در پایان گفت: آرزوی ما سلامتی بیمه‌گذاران و تلاش‌مان بر این است که آنها دغدغه‌ای جز سلامتی خود نداشته باشند.